EDITAL abrantes
município

2/2021
EDITAL N9 ATRIBUIÇÃO DE CONCESSÕES, EM REGIME DE OCUPAÇÃO,

DE LOCAIS DE VENDA NA FEIRA RETALHISTA DE ABRANTES

Manuel Jorge Séneca da Luz Valamatos dos Reis, Presidente da Câmara Municipal de Abrantes,

TORNA PÚBLICO, que por deliberação da Câmara Municipal tomada em reunião realizada a 12 de

janeiro do corrente ano, no próximo dia 10 de março de 2021, pelas 10H30, no Edifício Pirâmide, sito

no Alto de Santo António, nesta cidade, se procederá a hasta pública para concessão, em regime de

ocupação, de espaços de venda na feira retalhista de Abrantes, conforme descrito no Programa e

Caderno de Encargos que poderão consultados no Serviço de Atendimento da Câmara Municipal, ou

na página da internet do Município em www.cm-abrantes.pt.

Os interessados deverão manifestar o seu interesse de participação no ato público, mediante a

apresentação até ao próximo dia 12 de fevereiro de 2021, de requerimento dirigido ao Presidente

da Câmara Municipal, de acordo com o programa e caderno de encargos.

A hasta pública obedecerá às condições estabelecidas no programa e caderno de encargos, e será

dirigida por uma comissão composta pelo Chefe da Divisão de Desenvolvimento Económico, Eng.^

Ricardo Filipe dos Santos Aparício, que presidirá, por Paulo Jorge Morgado Domingos, Coordenador

Técnico, e por Maria Margarida Castanho Ruivo Martins Ribeiro, técnica superior, ambos da Divisão de

Desenvolvimento Económico, como elementos efetivos, e por Eugênio Pedro Lopes, coordenador

técnico e Maria Margarida Nunes Lopes Ferreira, assistente técnica, ambos da Divisão de

Desenvolvimento Económico, como elementos suplentes que, em caso de impedimento, substituirão

os elementos efetivos.

Para constar se publica o presente Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares

públicos do costume.

Abrantes, Paços do Município, 18 de janeiro de 2021.

Manuel Jorge Valamatos
Presidente da Câmara Municipal

http://www.cm-abrantes.pt